
Российская Федерация 
Иркутская область 

Муниципальное образование «Тайшетский район» 
Тайшетское муниципальное образование 
Дума Тайшетского городского поселения 

(четвертый созыв) 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

От 03.03.2022 г.   г. Тайшет    № 278 
 

Об утверждении отчета о 
результатах приватизации 
муниципального имущества 
Тайшетского муниципального 
образования «Тайшетское 
городское поселение» за 2021 год 
 

В соответствии с Федеральным Законом «О приватизации государственного и 
муниципального имущества», статьёй 217 Гражданского кодекса Российской Федерации, 
статьями 14, 51 Федерального Закона «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», статьями 6, 31, 47, 54 Устава Тайшетского 
муниципального образования «Тайшетское городское поселение», Положением «О 
порядке планирования приватизации муниципального имущества Тайшетского 
муниципального образования «Тайшетское городское поселение», утвержденным 
решением Думы Тайшетского городского поселения от 27 января 2006 года №45 (в 
редакции решений Думы от 19 апреля 2006 года №93, от 29 января 2009 года №99, от 12 
ноября 2015 года №211), Дума Тайшетского городского поселения 

 

РЕШИЛА: 
 
1. Утвердить отчет о результатах приватизации муниципального имущества 

Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское поселение» за 2021 
год (приложение). 

2. Администрации Тайшетского городского поселения настоящее решение 
разместить на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о 
проведении торгов www.torgi.gov.ru, официальном сайте администрации Тайшетского 
городского поселения http://gorodtaishet.ru, и опубликовать в официальных средствах 
массовой информации. 
 
 
 
 
Председатель Думы Тайшетского муниципального 
образования «Тайшетское городское поселение»    О.В. Бычкова 

 
 

Глава Тайшетского муниципального образования  
«Тайшетское городское поселение»      А.М. Заика 
 
 



Приложение 
к решению Думы 

Тайшетского городского поселения 
от 03 марта 2022 года №278 

 
ОТЧЕТ 

 о результатах приватизации муниципального имущества Тайшетского муниципального 
образования "Тайшетское городское поселение" за 2021год 

 
№ 
п/п 

Наименование 
 и адрес объекта 

Краткая  
характеристика 

Способ  
продажи 

Дата  
продажи 

Продажная 
цена в руб. 

Примечан
ие 

1.  Объекты 
электроснабжения 
участок воздушной 
линии 
электропередач  ВЛ-
0,4кВ от здания 
№42/1Н  по улице 
Пушкина, пересекая 
проезжую часть к 
жилому дому 
№206А-1 по улице 
Новой, от жилого 
дома по улице 
Пушкина до жилого 
дома №202-2 по 
улице Новой 

Воздушная линия 
электропередач 1993 
года ввода в 
эксплуатацию, 
протяженностью 203 
метра. 

без 
объявления 
цены 

04 марта 
2021 года 

2 000,00  

2.  Объекты 
электроснабжения 
участок воздушной 
линии 
электропередач  ВЛ-
0,4кВ в районе 
жилых домов №207 и 
№208 по улице 
Новой 

Воздушная линия 
электропередач 1993 
года ввода в 
эксплуатацию, 
протяженностью 152 
метра 

без 
объявления 
цены 

04 марта 
2021 года 

2 000,00  

3.  Производственное 
здание, 
расположенное по 
адресу: Иркутская 
область, город 
Тайшет, улица 
Октябрьская, 113 с 
земельным участком 

Здание одноэтажное, 
нежилое, 1938 года 
постройки, площадь 
здания 309,8 
квадратных метров, 
площадь земельного 
участка 2700 
квадратных метров. 

аукцион в 
электронной 
форме 

09 марта 
2021 года 

379 999,20  

4.  Здание гаража, 
расположенное по 
адресу: Иркутская 
область, город 
Тайшет,  
улица Октябрьская, 
д.113, строение 3 с 
земельным участком.  

Здание одноэтажное, 
нежилое, год 
постройки 1938, 
площадь здания 
гаража 49,6 
квадратных метров, 
площадь земельного 
участка 1042 
квадратных метров. 

аукцион в 
электронной 
форме 

09 марта 
2021 года 

195 428,10  

5.  Административно-
лабораторное здание, 
расположенное по 

Здание двухэтажное, 
нежилое, 1970 года 
постройки, площадь 

аукцион в 
электронной 
форме 

17 мая 2021 
года 

664 092,0  



адресу: Иркутская 
обл., город Тайшет, 
улица Первомайская, 
2А с земельным 
участком  
 

здания 370,7 
квадратных метров, 
площадь земельного 
участка 1697 
квадратных метров. 
 
 

6.  Транспортное 
средство 
 

УАЗ-390945, год 
изготовления 2010, 
идентификационный 
номер машины: 
ХТТ390945А0403180, 
номер двигателя 
409100*А3031542, 
шасси: 
330360А0424472, 
цвет: белая ночь, 
мощность двигателя: 
112 л.с. Свидетельство 
о регистрации ТС: 38 
06 № 076754 

посредством 
публичного 
предложени
я 

16 августа 
2021 года 

135 833,33  

 
 
 
 
Начальник отдела по организационной работе,  
контролю и делопроизводству администрации 
Тайшетского городского поселения      В.Д. Бычкова 
 
 
 
 


